

FAMILJEHEMSPLACERADE BARNS RELATIONER MED URSPRUNGSNÄTVERKET

Helen Blomé

Institutionen för psykologi och socialt arbete, Mittuniversitetet

I den här presentationen kommer jag att berätta om min avhandlingsstudie där jag undersöker familjehemsplacerade barns relationer med sitt ursprungsnätverk. Med ursprungsnätverket menas de personer som är, eller har varit, viktiga för barnet och som ingår i de relationer barnet hade innan flytten till familjehemmet.

Forskning visar att bibehållna relationer med familj och nätverk kan bidra till kontinuitet och stabilitet för barn som bor i familjehem. Däremot vet vi mindre om vilken betydelse olika relationer kan ha för barnet samt hur relationerna hanteras och upprätthålls, exempelvis om man ringer varandra, träffas, sms:ar eller håller kontakt på andra sätt. Genom att öka kunskapen kring detta kan den studie jag genomför förhoppningsvis bidra till att barn som bor i familjehem får bättre stöd för att bibehålla, eller återupprätta, viktiga relationer, vilket på sikt kan bidra till en kontinuitet i barnets liv och ge barn och unga som bor i familjehem ett stödjande nätverk i framtiden.

Studien är kvalitativ och baseras empiriskt på intervjuer med barn och unga (10 – 17 år) som bor i familjehem, föräldrar som har barn placerade i familjehem samt familjehemsföräldrar. Forskningsdeltagarna har inte någon relation till varandra. Jag arbetar med berättarfokuserade intervjuer för att skapa förutsättningar för forskningsdeltagarna att dela så mångfacetterade berättelser som möjligt. Detta innebär också att jag, under en ettårsperiod, gör upprepade intervjuer med vardera forskningsdeltagare. Empirinsamlingen inleddes under vintern/våren 2024 och kommer att pågå under hela 2024 samt eventuellt en bit in 2025. I min presentation kommer jag att berätta om de empiriska iakttagelser jag gjort så här långt. Jag avser också reflektera över de metodologiska insikter och utmaningar jag mött och hur jag hanterat dem.

Nyckelord: Familjehemsplacering, relationer, nätverk, berättarfokuserade intervjuer